Projeldti: Maonifoctin tradicional “Tlaldern:

- Komi filluar porgatigjor per

MARS i Karadakut 2020 fillimin e manifestimit

* Hapja solemne e manifestimit — tradicional kulturor
ndezja e Flakadanit — 2020 “Flakdani i Kardakut 2020

e (Qarat regjionale t& recituesve

e Orae madhe letrare Vérejtje:

o Festivali Mbarékombétar i Aktivitete kéto te cilat u
Ansambleve Kulturore “Flakadani i ndérprené pér shkak te
Karadakut 2020” pandemisé mé: 13 Mars 2020.

e Ekspozita e manifestimit

* Revista e manifestimit * Pérshkak té sémundjes

e 7 Marsi Dita e Mésuesit infektive, pandeming

v 8 Maisi Dits e Graas Coronavirus - Covid 19,

e Shénimi i 24 marsit, Dités se ol Vendimin S Qevens oy
bombardime t& NATO-s& e S

gjitha aktivitetet me kohé
té pacaktuar.

e Pérgatitja e SHKA-ve pér

PRILL manifestimet jashté Komunés

e 3 Prilli, pérvjetori i rénies sé Vérejtje:
déshmorit Sherif Frangu — Akademi Aktivitete kéto te cilat u
Pérkujtimore ndérprené pér shkak te

e 8 Prilli, Dita e Kushtetutés sé RKS- pandemisg.
s€

e 18 Prilli, Dita Ndérkombétare e
Muzeve

e 19 Prilli, pérvjetori i rénies sé
déshmorit Mejdi Korrani — Film
dokumentar

e Investimet kapitale né infrastrukturén
sportive

o 22 Prilli — Dita Botérore e Tokés

e Hartimi i agjendés se 5 majit —

Dietés e Déshmoreve
e 27 Prilli, Dita e té pagjeturve —

Ekspozité
Promovime kulturore
panairi kulturor

Ekspozita e artit pamor
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a Talkima puna ma pgropet artistilic t2
Komunés sé& Vitisé dhe OJQ-t&
e Shfagje filmi etj.

MAaJ

“5 Maji, Dita e Déshmoréve’” né Viti”

e Ekspozité nga fusha e artit pamor

e Pjesémarrja e SHKA-ve. né
festivalet e Klinés dhe atij té
Pérmetit

e Turniri tradicional n¢ Futboll t&
vogél “Nijazi Rexhepi” Sllatiné E.

¢ Pérvjetori i déshmoréve té Pashtrikut

¢ Homazh te varrezat ¢ déshmoréve

e Akademi pérkujtimore

e Shfagja e filmit pér déshmorét

* 9 Majit Dita e BE-sé. — Koncert i
zhanrit

modern.

e Organizimi i tryezés s€ rrumbullakét
me temé * Liria e shprehjes” 3 Maji
Dita pérkujtimore e gazetarit Kerim
Lewton

* Ekspozité e artit pamor ne
bashképunim me SHMU- t¢ K, S¢
Vitisé

* Plani i aktiviteteve t& 1 gershorit

Homazhe te varrezat e
déshmoréve

Homazhe prané Obeliskut té
“Gazetarit “Kerim Lawton me
rastin 3 Majit , Dita e Shprehjes
ge Lire.

Vérejtje:
Ndalim i aktiviteteve te tjera
kulturore shkaku i Covid-19
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Manifestimi keultivor, kushtzear 14 Qershorir
QERSHOR | - Dita e ¢lirimit te Komunés sé Vitisé. Homazhe te varrezat e
déshmoréve me rastin e 14

* 1 gershori — Dita ndérkombétare e Qershorit, Dités s ¢lirimit t&

fémijéve Vitisé
* Homazhe te varrezat e déshmoréve | Program kulturor me Jémijé ne
e Koncert festiv amfiteatrin veror ne park
e Ekspozité e artit pamor U organizua pastrimi i qytetit me
e 05 gershori — Dita e Tokés qytetar, Policin, FSK dhe KFOR
" Vérejtje:

Ndalim i aktiviteteve te tjera
kulturore shkaku i Covid-19
(Anulim i aktiviteteve sipas
rekomandimeve te IKShPK)
MEé 01.06.2020, kemi realizuar

* Vizit€ e grupeve artistike nga Vitia,
komunave té tjera si dhe Shqipérisé

* Pjesémarrja e G. Artistike né
festivalet e Dejés, Kaganikut dhe

Tropojés. e .
e ; ... | Koncert pér fémije me rastin e
* Koncert pér fémijé ,me rastin e Dités | . " 5 S i
: ) X Dités Botérore t& fémijéve ne
Ndérkombétare té S i
- bashképunim me 0JQ “Kori i
Fémijéve

Qytetit” dhe Cerdhja e fémijéve

* Sl?tjz'icue filmi per fémijé . sipas masave te pércaktuara nga
® Ditét e skenés teatrore né Viti. Ministria ¢ Shandetgsise

* Lajmérimet/posterat e “2 korrikut” M 25.06.2020, &shts mbajtur
audicion Muzikor pér Fémijg «
nga OJQ “Kori i Qytetit” — Viti,
sipas masa masave te ndérmarra
nga Ministria e Shéndetésisé, me
nxénésit e shkollave fillore t&
Komunés sé Vitisé.

Dizajni i njoftimit dhe agjendés
pér 2-3 korrik

P.s. n€ kalendaré jané (& pérfshira aktivitetet kulturore, pa inkorporim t& takimeve né realizimin ¢
kétyre aktiviteteve.

Pasqyra tabelare e aktiviteteve t& mbajtura né Shtépiné e Kulturés, né periudhén Janar - Qershor/2020

Numri i
aktiviteteve

13 12 2 1 1 0 0 29
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pjesémarrésve

Numri i

150 70 400 0 0 2450

1130 ’ 700

e

T

Orét e punés gjaté orarit shtesé t& aktiviteteve t& lartéshénuara
T — A uPrillw T

78 /- - i

Orét

III. ~ Shpérndarja e Subvencioneve:

(Nga kodi buxhetor subvencione i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe

nga Kodi buxhetor Subvencione i Kryetarit t& Komunés)
Pér shkak t¢ sémundjes infektive, pandemin€ Coronavirus - Covid 19, ende nuk kemi marre vendim pér
mbéshtetjen financiare pér OJQ-te deri me teani, pér shkak se qe nga 13 Marsi 2020 jané anuluar anuluar
aktivitetet Kulturore, Sportive dhe Rinore.
Kurse nga 1 Qershori kemi filluar sipas rekomandimeve te parapara nga instituti kombétar i shéndetésisé.

IV. Projektet e Pérfituara:

a) Projektet e Implementuara:

Ministria pér Kulturg, Rini dhe Sport: 2,000.00€ “Ditet e skenés teatrore ne Vit

Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport: 1200.00€ né pasurimin e fondit Bibliotekar,

Donatorét ¢ Bibliotekés: Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport: nga ana e Ministrisé pér shkak te Virusit Covid-
19, jemi shpallur fitues por ende nuk kemi pranuar donacionin nga ana e Ministris¢ se Kulturés pér vitin 2020,
Esat Kamberi, Bardh Frangu, Besjana Rexhepi, Kastriot Veselaj te cilét dhuruan:

17 Tituj, 24 Ekzmplaré.

¢) Projekte té Planifikuara t& fillojné implementimin né gjiashtémujorin e dyté:

Bashkimi Europian CHB Kosovo: Restaurimi i objektit “Muzeu Komunal” Viti

Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport: Palestra Sportive né Drobesh

Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport: Projekti i renovimit té Shtépisé sé Kulturés

Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport: Renovimi i stadiumit ne Viti

Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport: Renovimi i stadiumit ne Pozheran

Federata e Futbollit té Kosovés: Rregullimi i zhveshtoreve ne Stadiumin ndihmés ne Sadovine te Jerlive.

54




DREJTORIA PiiR URBANIZEM, PLANIFIKIM DIIE MBROJTIE T8 MJEDLSI1

Ky raport &sht€ i bazuar né€ kérkesat dhe detyrave te cilat jemi te obliguar g&¢ né harmoni me planet qe jané te
dale nga: “Plani zhvillimor Komunal” nr.01-013/126 i datés 07.02.2011, Plani zhvillimor Urban” me nr. 01-
013/126 i datés 07. 02. 2011,
Planet rregulluese: “Zona Qendrore dhe Jugore dhe Lumi” me nr.01-013/1275 i datés 21.02.2013 si dhe “Zona
Veriore” me nr.01-013/869 i datés 08.10.2013.
Implementimin e kritereve ndértimore te dalé nga: “Rregullorja pér rregullat dhe procedurat ¢ ndértimit te
objekteve ne Komunén e Vitisé” nr. 01-013/317 té datés 15.03.2011.
Kontrollimi i planeve rregulluese detale te miratuara ne raport me kérkesat pér ndértim nga qytetaret.
Kérkesa pér dhénien e informatave pér parcelat te ndryshme se ¢faré destinim kané me plane zhvillimore
komunale dhe urbane .
Gjaté periudhés gjashtémujore té vitit 2020, kjo drejtori ka kryer kéto puné dhe aktivitete t& pérshkruara sipas
planit t& punés pér vitin 2020 :
Jan kryer kéto puné dhe aktivitete t& pérshkruara sektor pér sektor :

* Sektori i Urbanizmi ;

Gjithsej : 16 .kérkesa

% Kérkesa pér pélgime urbanistik........................ 05
T8 SROVITUHDE . ..cioinsmmrommmmmnnon somans omsms msnsn vus con 03
B TEIIRAIBIN ..ovinminiiminmismsiminsommemesnnms 01
K DR RRRIN o0 comvvnorsnsninr A R A s 02
@ NEPIOCES ..oveviriiiitiiiii i eeereeneenaanas 02
% Kérkesa pér leje ndértimore .........cccvvvernrnnenn 07

R 0T 04

o Temiratuara ...........oooiiiiiiiiii 04

o T€refuzuara ...............cooiiiiiiiiiiiii 00

B DB PBOOEE .. ocimiiiimmmanmsinonsnummemtsmon sn s sensmny mms 03

< Kérkesa pér leje pérdorimi ........cvuvevenennenens 02

» Témiratuara .....ocooevvvvivvinrinnineenninnnnn. 01

P NEDPIOCES vvviiviviiniiiiiiiriieineiieinannanns 01

% Kérkesa pér Legalizim .......c.cccveevnvvnrrenneeennnennnnenn. 02
P TEMIratuara .......oooevrivninineininineenieenanenennns, 00
2 DEDIOEEE  osomsmsinios ST SRS S 02

* Sektori i Planifikimit ;

< Eshté punuar né ekip komunale pér vlerésimin e zbatueshmerisé sé¢ Dokumenteve te Planifikimit PZHK
dhe dhe PZHU-s¢, dhe pérgatitjen pér hartimin HZK;

* Jan€ pérfunduar profili dhe analiza dy kaptinat pér Planin Zhvillimor Komunal;

* Eshté pérfunduar hartimi i Planin e Menaxhimit t¢ Mbeturinave, Plani i cili tani &shté i draftuar dhe &shté
procedur€ t& aprovimit n¢ Kuvend;
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Eshté pérfunduar hartimi i Rregullores pér Mbeturina e cila po ashtu €sht¢ n¢ procedure e
aprovimit né Kuvend:
Né sektorin e planifikimit jané shqyrtuar 13. kérkesa t€ ndryshme

Kérkesa pér dhénie té informatave urbanistike.

GHIBREIE KBIKEEA! ........ccommmrercommoommmminsisniii 12
18 SHENOBIR L nimiviranmmsisnne v 12
L P — 00
vendime pér kushte te ndértimit t s 1)
vendime pér kushte te ndértimit ne proces....... 1

Sektori_i_Mjedisit ;

Shpallja e vitit 2020 vit I ambientit né Komunén e Vitis¢ me vendim té Kryetarit t€ Komunés s¢
Vitisé z.Sokol Haliti.

Gjaté késaj periudhe éshté shénuar “Dita Botérore e Mjedisit” mé 05.qershor 2020 né aksion ku nén
masat e parapara nga ISHPK kané marré pjesé mbi 200.pjesmarrés dhe jané larguar mbi 100. thasé
mbeturina, jané mbjellur 300.fidane lulesh dhe 30.drunjé dekorativ ne parkun e qytetit dhe n€ shétitoren
rreth lumit “Morava e Bingés.

Aktivitete t& pastrimit t& ambientit né bashképunim me késhillat e fshatrave jané shénuar edhe ne disa
fshatra t&€ Komunés.

N& bashképunim me MMPH jané vizituar dhe listuar objektet dhe zonat e mbrojtura t& natyrés;

Né vazhdimési éshté béré vlerésimi i gjendjes mjedisore éshté béré grumbullim i informatave nga terreni
lidhur me ¢éshtjet mjedisore, té cilat jané né njé Raport t& Zgjeruar Mbi Gjendjen e Mjedisit né Komunén
¢ Vitisé;

Eshté léshuar 1. Leje Mjedisore Komunale pér veprimtari;

Né bashképunim me Institutin pér Mbrojtje té Natyrés nga AMMK — MMPH, kemi pércaktuar shtaté
zona me vlera t& mbrojtura té natyrés pér té cilat éshté marré vendim né Kuvendin Komunal pér mbrojtje.
Zyra e Adresave ;

Jané béré njé marréveshje bashképunimi né mes Zyrés sé Adresave t& komunés sé Vitis€, Agjensionit
Kadastral dhe shtetit Norvegjez .ku jemi pérfitues te donaconit né vleré mbi 15.000€ i cili €shté i
dedikuar pér vendosjen e numrave népér objekte. Ndérsa tjetrén shumé do ta siguroj komuna né bazgé t&
marréveshjes sé lartcekur.

Jané futur t& dhénat né Sistemin ARIS pér njé periudhé qé e ka caktuar Agjesioni Kadastral.

Sfidat:

Njé ndér sfidat kryesore té késaj drejtorie &shté pa mundésia e harmonizimit t& kérkesave ndértimore,
sepse ekziston njé dallim shumé i madhe né mes té PZHK-s¢, planeve rregulluese dhe kérkesave t&

qytetaréve pér ndértim.

Numér i vogél i personelit profesional nga mungon njé ndértimtar, njé aktikekt,njé specialist i GIS-it dhe
njé jurist i specializuar pér fushén e ndértimit e q& me ligjin mbi administrimin e pushtetit lokal nuk na
lejohet rritja e punétoréve.

Pérfundimi i hartimit t&¢ PZHK-sé, Hartés Zonale t& Komunés dhe ndryshimi i planeve tjera hapésinoré.
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DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEOQODEZI

Gjaté kryerjes s¢ punéve dhe shérbimeve administrative ne Drejtoriné pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi jané
aplikuar t¢ gjitha ligjet q& rregullojné ¢éshtjet pronésore dhe t& fushés sé Gjeodezisé, e gjithé puna pér keté
periudhé ka gené e bazuar ne dispozitat ligjore ne fuqi. Pérkushtimi ka qené maksimal, gé t& gjitha transaksionet
pronésore dhe shérbimet tjera qé ofron DKPGJ-ja te kené bazament kéto Ligje, Udhézime Administrative,
Korniza Pune dhe Udh&zues Pune, po ashtu si akte tjera juridike bazé pér ta béré nj€ transaksion gjithmoné jemi
bazuar né aktgjykimet e plotfugishme t& Gjykatave, aktvendimet dhe kontratat e Zyrave Noteriale dhe akteve
administrative tjera t& sjellura nga organet Komunale.

Korniza Pune
» Kornizé pune pér Standardizimin e Matjeve dhe Rilevimeve Kadastrale.
» Korniza pér Korrigjimin e Sipérfageve.
» Modelimi i dorézimit t&¢ Dhénave né Regjistrin né Kadastér.

Sektorét e DKPGJ-sé

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi, éshté e rregulluar me njé sistemim dhe né bazé té organogramit
t& brendshém dhe pérshkrimit t& detyrave dhe obligimeve t& punés té secilit zyrtar, ku aktualisht né kété drejtori
punojné 9 zyrtar t& cilét jané me kualifikimet e nevojshme pér ti plotésuar nevojat e punés dhe té funksionimit
(€ secilit sektor né Drejtori.

N¢& kuadér t&¢ DKPGJ-sé ekzistojné tre sektoré:

* Sektori i Kadastrit

» Sektori i Pronés, dhe

* Sektori i Gjeodezisé
Sektori i Kadastrit

Puna né Sektorin ¢ Kadastrit &shté e bazuar né dispozitat ligjore, té cilat e rregullojné kété sektor, i cili &shté
pérgjegjés pér kujdesen dhe mirémbajtje e té gjitha regjistrave kadasltral, ku pérfshihet e gjithé paluajtshmeria
komunale, si dhe regjistri i paluajtshmerive, hipotekave, servituteve digjitale dhe manual, si shérbim kryesor pér
qytetarét si shérbimi me léshimin e fletave poseduese, certifikatave personale dhe social.

Gjaté késaj periudhe né kété sektor jané kryer kéto shérbime kadastrale:

Muaji  Fleta poseduese Cerfifikata per | Hipoteka  Transaksione Prongsore
Me/papagés  N.sociale '

Jam“. ; gj/gc’r' 6

SRS 530me/12pa 53 7 regj/4¢ regj 51 léndé
hibiglEe 350me/3pa 72 4regj/3¢’regj 45 ]éndé
99me/5pa ” 8 3regj/1¢’regj 19 1éndé
Maj 143me/2pa oS 6regj/3¢’regj 25 lénde
Qershor [REYETN 105 7 regj/2¢’regj 81 léndé

Tabela nr.1 Shérbimet kadastrale pér periudhén Janar — Qershor 2020

4.2 Sektori i Pronés
Sektori i pronés ka pérgatité 5 propozim vendime pér bordin e drejtoreve dhe Kuvendin komunal, ne lidhje me
natyrén e punéve ne Drejtori né vazhdimési ka béré interpretimin e normave ligjore q& jané né fuqi, ka kryer
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punt administrative n& Drejtori: pérpilimin o aktvendimeve, urdli¢iosave dlic akteve yera, Ka 1esnudr verteune
pér pronat qe komuna nuk ka interes ti blejé ato.

I ka pranuar kérkesat e drejtuara Drejtorisé, i ka shqyrtuar ato dhe ju éshté pérgjigjur me shkrim. Ka zhvilluar
procedurat pér ekspropoim té tokave né pronési private pér interesa té pérgjithshme publike.

4.3 Sektori i Gjeodezisé
Sektori i Gjeodezisé pér gjaté vitit ka kryer kéto shérbime pér palét dhe Komunén si ka : Mirémbaijt
kadastrén digjital né sistemin kosovaref01 ka pércjell vektorizimin ¢ raster planeve, ka pérgatité dhe mbikéqyré
t¢ dhénat pér kompanité¢ dhe gjeodetét e licencuar, ka pérgatité raportet ditore pér Agjenciné Kadastrale t&
Kosovés, ka pranuar 1éndét e kryera nga kompanité dhe gjeodetét e licencuar dhe té njgjtat i azhurnon né sistemin
zyrtar (SIKTK-T dhe SIKTK-G), ka béré azhurnimin e ndarjeve fizike né librat e regjistrimeve t& nennndarjeve
kadastrale, ka béré Hartimin e kopjeve té Planit, Kontroll t¢ vazhdueshme kualitetit t& t& dhé&nave grafike
kadastrale dhe atyre tekstuale, projektim t& rrjeteve referente, t& rendit té treté t& shtruar me GPS, Identifikim i
parcelave n¢ zyré. Futja e t& dhénave grafike né datamodelin zyrtar (SIKTK-G). Konsulta dhe késhilla
profesionale né 1¢éminé e Gjeodezisé dhe Kadastrés, pér palét e interesuara né kuadér té shérbimeve kadastrale.
Muaji  Kopjet . Produkte  Ndarje/azhurnime ' Bashkim ~ Ndérrim
planit pér 1y _ i parcelave  kulture
Me pag/pa  kompanit
: BRI . é private
WJanar @ S Tl 66/3 i 10

Shkurt 73/3 12 SOndarje/45azhurime

ki
3
Mars 32 9  9ndarje/25azhurime sl T
v ' 15/2 10 Sndarje/15azhurime ] 2
A Z1Asie 20 3ndarje/15azhurime 2 1
Qershor 153 /3 32 6ndarje/l 2azhurime 4 3

Tabela Nr.3 Shérbimet né sektorin e Gjeodezisé
1. Té hyrat financiare
N&é Drejtoriné pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi planifkimi i t& hyrave buxhetore pér vitin 2020 duke
pérfshiré t€ gjithé sektorét ka gené 80,200.00€, kurse realizimi i t& hyrave deri né periudhén Janar — Qershor
2020 éshte 19,911.00 €.

Sfidat
Pengesat té cilat i ka pércjell kéta Sektoré jané:
¢ Mungesa ¢ shénimeve prej vitit 1982 — 1999.
* Lidhjet e dobéta digjitale n¢ bazén e t& dhénave dhe shpeshheré ndérprerja e tyre kohé pas kohe me
Agjenciné Kadastral t& Republikés sé¢ Kosovés.
e Mungesa e shénimeve gjeodezike nga viti 1985 — 1999.
* Mungesa e planeve/skicave pér zonat kadastrale, té cilat jané pjesé t& komasacionit.

Propozim masat té cilat duhet té merren pér efikasitet jané:
» Insistimi i faktoréve institucional, vendor dhe ndérkombétar tek Institucionet e Serbisé pér kthimin e

shénimeve kadastrale dhe gjeodezike, respektivisht planeve gjeodezike.
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> Insistimi i institucioneve vendore dhe i mehanicmavy ndérhomberar ok Instucionet © Sel DISE, PEr KUl
e dokumentacionit kadastral, t& konfiskuar (grabitur gjaté luftés).

» Pérpjekjet pér pérmirésimin e lidhjeve digjitale né bazén e t¢ dhénave me Agjensionin  Kadastral t&
Republikés sé¢ Kosovés.

DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Né kété periudhé raportuese, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural i ka kryer te gjitha procedurat
pér fermerét € kané t€ b&jné mé: plotésimin e aplikacioneve, dhénien e késhillave, ne ményré qe kéta fermer te jene
pérfitues te mundshém te subvencioneve dhe grandeve té ndaré nga niveli gendror dhe komuna.

Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural, gjaté periudhés Janar-Qershor 2020 ka kryer kéto aktivitete
t€ punés, gjithmong bazuar né planin vjetor (& punés, t& hartuar pér vitin kalendarik Janar — Dhjetor 2020,

Gjaté késaj periudhe jané kryer kéto puné:

» Hartimi i planit té punés vjetor pér vitin kalendarik 2020,
» Planet e punés mujore,
Planet e punés gjashtémujore,
Raportet e mujore t& punés,
Punét rutine té kryera,
Seminare dhe takime t& ndryshme,
Hartimi i projekteve,
Vizita ne teren, regjistrime, evidenca, statistika, késhilla etj.

Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, aktivitetet e saja i kryen pérmes 3 sektoréve: Sektori pér

Bujqési dhe Blegtori, Sektori pér Pylltari dhe Sektori pér Zhvillim Rural.
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Sektori pér Bujqési dhe Blegtori
Gjaté kétij viti jané béré vizita t& shumta né teren pér grumbullimin e shénimeve né ferma, (éshté béré rifreskimi

i t& dhénave mbi gjendjen né pérgjithési né t& gjithé sektorét e bujqésisé me t& dhéna te reja.

Hartimi i planeve mujore té vizitave né teren pér grumbullimin e shénimeve né ferma,

Hartimi i planit t&¢ mbjelljeve pranverore pér vitin 2020,dhe realizimi i mbjelljeve pranverore .

Pércjellja e statistikave bujgésore 54 vizita pér vlerésime t& démid.

Kontrollimi i materialit fidanor gjithsej 25

Kontrollimi dhe vizita e bletaréve 15

Kontrollimi dhe vizita né ferma blegtorale gjithsej 20 vizita

Kontrollimi dhe vizita ¢ peméve te imta gjithsej 10 vizita

Pranimi dhe plotésim i formularéve si dhe regjistrimi i pronave té fermeréve pér subvencione,

Ende nuk ka filluar afati pér kemi béré vlerésimin e damit né fermén e djegur, né F.Sh . Remnik.

DBPZHR dhe IKC, vizité te 6 fermeré aplikues p&r maikn t& Mbjelljes sé specave dhe lakrés.

Grandet dhe Subvencionet nga Komuna dhe Donatorét:

Komuna e Vitisé me Organizaten Caritaci Zvicrran :

1. DB né& bashképunim me Caritasin Zvicerran ka béré shpérndarjen e mjeteve pér Bimé Mjekuese Aromatike dhe
dredhéz.

2. N& kuadé t& pakove, fermerét jané pajisur me: Rezervuar & ujit, gypi pér system pike-piké, foli e zezg, telé pér
rrethojé, shtylla, pompa pér spérkatje, plehra, kabinete metalike pér ruajtjen e preparateve, gajbe etj.

3. Gjithsej jané 13 fermeré, prej tyre 6 jané pérfitues t&¢ BMA dhe 7 fermeré me fidane t& dredhézés.
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Vlera e projektit: 72,000.00 Euro
Komuna e Vitisé dhe Organizata UNDP-ja
Njézet fermeré kané pérfituar sistemin e ujitjes piké-piké dhe fidane t€ biméve aromatike mjekuese pér 5 ari, né
kuadér t& projektit * Promovimi i Sektorit t€ Biméve Mijekésore Aromatike né Viti” I cili financohet nga
Bashkimi Evropian dhe Implementimet nga Programi pér Zhvillim I Kombeve € Bashkuara ( UNDP), pérmes
Programit Rajonal pér Demokraci Lokale né Ballkanin Peréndimor ReLOaD.
Gjithsej Investimi 18,597.00
Sektori pér Pylltari
» Pérgatitja e planit té prerjes ;
Hartimi i planit operativ pér mbrojtjen e pyjeve;
Shqyrtimi i kérkesave pér prerje né pyjet private;
Takime te rregullta me stafin e pylltarisg, realizimi i detyrave t€ punCs;
Konfiskimi i masave t& druve t& véna né qarkullim pa dokumentacionin e nevojshme, ku jané konfiskuar
19.20 m? dru;
Gijaté pjesés sé paré vitit 2020 jané mbyllur disa rrugé né pyje me qéllim t& pengimit t& prejeve ilegale té pyjeve,
ku kan ndikuar mjafté n¢ zvogélimin e démeve;
» Gjaté vitit 2020 jané mbajtur disa takime me Kryetarin ¢ komunés, Komandantin e Stacionit Policor né Viti dhe
Kryetarin e Gjykatés Themelore dega né& Viti me qéllim t& koordinimit t& aktiviteteve pér ndalimin e prerjeve
ilegale;
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» Né bashképunim me Policing jané realizuar disa kontrolla rutine né tregje dhe rrugé kyqe qé kané rezultuar me
konfiskim t& masés drusore t& preré ilegalisht;
» Gjaté periudhés gjashté mujore nga ana e rojeve t€ pyllit jané béré gjithsejté 52 fletéparaqitje pér déme né pyje.

Komuna e Vitisé dhe Organizata IKC:

Komuna dhe IKC kané shpérndaré mekanizém pér mbjelljen e fidanéve t& lakrés dhe specave.
Pérfitues 18 fermeré€ vitias.

Vlera e projektit: 81,650.00 Euro

Aktivitetet e Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural gjaté
Pandemisé- Covid 19

Si¢ dihet Komuna e Vitisé ishte e para n& nivel vendi e cila u ballafaqua me Pandeming, edhe gjaté késaj kohe
ka patur aktivitete t& cilat jané kryer sipas Vendimeve t& marra nga Komuna e Vitisé, Vendimet ¢ Ministris¢ s&
Shéndetésisé, MBPZHR dhe duke iu pérmbajtur Vendimeve t&€ Qeverisé.
Aktivitetet jané kryer falé zhvillimit t€ teknologjis¢ siq jané: email adresave, facebook, viber et).
Pérmes email adresés &shté punuar né Draft e Masén 303, lidhur me LIDERIN dhe Funksionalizimi I GLV-ve.
Pérmes rrjeteve sociale &shté béré formimi i grupeve (€ grave dhe fermerét pér informim dhe bashk&punim lidhur
me aktivitetet bujqésore.
Me daté: 14.04.2020- Ministria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, gjegjésisht Ministri Besian Mustafa,
pérmes kérkesés né facebook béri thirrje, se puna e bujgve toné nuk do t& ndalet
Me kété kérkesé do té vlejné masa lehtésuese dhe do t’iu krijohet mundési pune pér bujqit q& tani jané né kulmin e
punés né fushé., kjo do t& arrihet pérmes paisjes me Numér Identifikues t& Fermés ( NIF)
Me daté: 15.04.2020- Zyrtarét ¢ Drejtorisé sé Bujqésisé menjéheré iu kané pérgjigjur thirtjes sé¢ Ministrit t&
Bujqésisé duke i paisur fermerét me NIF, e q€ gjithsej jané pajisur 450 fermeré, kuptohet duke iu pérmbajtur
kritereve si¢ jané: distanca, maska dhe dorezat.
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Me daté: 20.04.2020.-Viti- Ministri i B

ujgesisé viziton Viting ku s& bashky me KW&K&Y.\Y\ v Knmunés afa bé}né
Vizité direkt né fermat fermergve

Me date: 28.04-20.05.2020- vigi. Thirtja pér aplikim
tharése,

-makina p&r mbjelljen e fidaneve t& perimeve dhe making
Ma Aaé. Nin nw o



